

**FOOD CORPORATION OF INDIA**  
**(Rajasthan Region)**  
**Nehru Complex, Lal kothi, Jaipur**  
**TENDER NOTICE No. ROJ/ELECT/01/2026-27**

**Dated: 19.05.2026**

Online Percentage rate Tenders under Two Bid System are invited on behalf of the Food Corporation of India for the following works from the **appropriate class\*** of approved Electrical Contractors of CPWD, State P.W.Ds, M.E.S., Railways and Public Sector Undertakings / Enterprises of the Central Government and State Government who have satisfactorily completed during the last seven years, ending last day of the month previous to the one in which the Tenders are invited at least three Similar works\*\* of costing not less than the amount equal to 40% of the estimated cost put to Tender or two Similar works\*\* costing not less than the amount equal to 60% of the estimated cost put to Tender or One Similar work\*\* of aggregate cost not less than the amount equal to 80% of the estimated cost put to Tender, **in any of the Organization listed above for registration in NIT.**

Sl. No.	NIT No.	Name of Work & Location	Estimated Cost put to Tender	Earnest Money	Time of Completion	Last Date and Time for Submission of Technical & Price Bid	Time and Date of opening of Technical Bid
1	ROJ/ELECT/01/2026-27	Improvement of the security lighting arrangement by providing and fixing 50 watt LED streetlight alongwith 2*10 sqmm Al. armoured LT cable at FSD Chanderiya.	Rs. 5,61,778.00	Rs. 11300.00	75 Days	01/06/2026 upto 3.00 PM	02/06/2026 at 3.30 PM

\* Appropriate class means registration limit must be equal or more than estimated cost put to tender.

\*\* Similar works means electrical installations, repairs and maintenance works in godowns/ buildings/ residential flats/quarters as per scope of work.

1. The intending bidder must read the terms and condition of CE-6 carefully. He should only submit his bid if he considers himself eligible and he is in possession of all the documents required.
2. Information and Instructions for bidders posted on website shall form part of bid document.
3. The bid document consisting of plans, specifications, the schedule of the quantities of various types of items to be executed and the set of terms and conditions of the contract to be complied with and other necessary documents can be seen and downloaded from website [www.eprocure.nic.in](http://www.eprocure.nic.in). <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> free of cost.
4. The bid can only be submitted online after uploading the mandatory scanned documents of original payment instrument of NEFT/RTGS and other documents as specified in annexure-I.
5. Those contractors not registered on the website mentioned above, are required to get registered beforehand.

6. The intending bidder must have valid class-II or class-III digital signature with signing certificate to submit the bid.
7. On opening date, the contractor can login and see the bid opening process. After opening of bids he will receive the competitor bid sheet.
8. Contractor can upload document in the form of JPG format and PDF format
9. Certificate of Financial Turnover: At the time of submission of bid, contractor may upload Affidavit/Certificate from CA mentioning Financial Turnover of last three years or for the period specified in the bid document and further details if required may be asked from the contractor after opening of the technical bid. There is no need to upload entire voluminous balance sheet.
10. Contractor must ensure to quote rate of each item. The column meant for quoting rate in figures appears in pink color and the moment rate is entered, it turns skyblue.  
In addition to this, while selecting any of the cells a warning appears that if any cell is left blank the same shall be treated as "0".  
Therefore, if any cell is left blank and no rate is quoted by the bidder, rate of such item shall be treated as "0" (ZERO).
11. The technical bid shall be opened online first on due date and time as mentioned above. The time and date of opening of financial bid of contractors qualifying the technical bid may be communicated to them at a later date.
12. Tender documents downloaded from Central Public Procurement Portal Website (<https://eprocure.gov.in/eprocure/app>) must be submitted on payment of a sum of Rs NIL for each work in the form of NEFT/RTGS in favour of Food Corporation of India, payable at **State Bank of India, Tonk road, Jaipur, A/C No10203315916, IFSC Code SBIN0007128**. The Tender must be accompanied by the EMD of Rs. 11300.00 (Rupees Eleven Thousand Three Hundred Only) in the form of NEFT/RTGS in favour of Food Corporation of India payable at already specified Bank A/C No. Tenders not accompanied by Earnest Money in the prescribed form shall be summarily rejected.
13. FCI will not enter into any negotiations even with Lowest Tenderer.
14. Completed Tenders containing two online covers of technical bid and price bid. Online Bids are received only on CPP Portal website <https://eprocure.gov.in/eprocure/app> in the Office of the Asstt. General Manager (Engg), Food Corporation of India, R.O., (Rajasthan), Jaipur at the fixed time and the date indicated in the NIT. The Tenderer will be at liberty to be present either in person or through an authorized representative at the time of opening of the Technical Bid with the Bid Acknowledgement Receipt or they can view the bid opening event online at their remote end. Price Bids of only those tenders shall be opened whose technical bids qualify, at a time and place of which notice will be given. The Tenderer technically qualified will be at liberty to be present either in person or through an authorized representative at the time of opening of the Price Bids with the Bid Acknowledgement Receipt or they can view the bid opening event online at their remote end.
15. FCI reserves the rights to accept any tender or reject any or all tenders or split up the work between more than one tenders without assigning any reason whatsoever.
16. The detailed Tender Notice can be seen / down loaded on our website [www.fci.gov.in/](http://www.fci.gov.in/) and <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>.

Asstt. Genl. Manager (EM)

**IMPORTANT NOTE:**

- 1) Tender documents may be downloaded from Central Public Procurement Portal <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>. Aspiring Bidders/ Suppliers who have not enrolled/registered in e-procurement should enroll/register before participating through the website <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>. The portal enrolment is free of cost. Bidders are advised to go through instructions provided at Annexure-A regarding 'Instructions for online Bid Submission'.
- 2) Tenderers can access tender documents on the website, fill them with all relevant information and submit the completed tender document into electronic tender on the website <https://eprocure.gov.in/eprocure/app>.
- 3) Tenders and supporting documents should be uploaded through e-procurement. Hard copy of the tender documents will not be accepted.

**Submission of Tender**

The tender shall be submitted online in one part, viz., technical bid and price bid.

**ANNEXURE-I****TECHNICAL BID**

The following documents are to be scanned and uploaded within the period of bid submission furnished by the Contractor along with Technical Bid as per the tender document:

- i) Copies of original payment instrument of NEFT/RTGS as specified in this tender document towards Earnest Money Deposit.
- ii) Copy of Valid\* registration certificate of appropriate value issued by any organization as specified in tender notice.
- iii) Copies of Registration certificate under Indian Partnership Act in case of Partnership Firm/Company Incorporation certificate in case of Ltd. Company/Affidavit in case of proprietary firm duly Notarized as per the conditions stipulated in para2/pg.16 under the General Rules & directions for the guidance of contractors in the tender document.
- iv) Copies of experience/work completion certificates of required amount as per the conditions of Tender Notice.
- v) Tender Acceptance Letter (Annexure-B) in the firm/Company letterhead duly filled & signed by the Authority with a seal of Firm/Company.
- vi) Copy of PAN Card.

- vii) Copy of Goods and Services Tax registration certificate.
- viii) Copy of Valid\* Electrical license certificate issued by any government organization.
- ix) Copy of Financial turnover certificate for previous three years issued by Chartered Accountant (For the financial year 2022-23, 2023-24, 2024-25) with valid UDIN.

**PRICE BID**

Schedule of price bid in the form of BoQ\_XXXXX.xls (Will be formulated according to the type of work)

Valid\*: Active Certificate/ License on the last day of submission of Bids as mentioned in NIT/ as per CPWD Works Manual & SOP as on date. Neither expired nor under renewal Certificate/ License will be considered.

**Distribution:**

1. DGM (EM) Food Corporation of India, Zonal Office(N), Noida with request for publication on notice board.
2. Manager (I.T.), FCI, Local with the request to upload this NIT on FCI website.
3. Notice board.

# भारतीय खाद्य निगम

(राजस्थान क्षेत्र)

नेहरू कॉम्प्लेक्स, लाल कोठी, जयपुर

**TENDER NOTICE No. ROJ/ELECT/1/2026-27**

दिनांक: 19/05/2026

## निविदा सूचना

ऑनलाइन प्रतिशत दर भारतीय खाद्य निगम की ओर से दो बोली प्रणाली के तहत निम्नलिखित कार्यों के लिए सीपीडब्ल्यूडी, राज्य पीडब्ल्यूडी, एमईएस, रेलवे और केंद्र सरकार और राज्य सरकार के सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/उद्यमों के अनुमोदित विद्युत ठेकेदारों के उपयुक्त वर्ग\* से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं, जिन्होंने पिछले सात वर्षों के दौरान, जिस महीने में निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं, उससे पहले के महीने के अंतिम दिन को समाप्त होने वाले कम से कम तीन समान कार्य\*\* जिनकी लागत निविदा में रखी गई अनुमानित लागत के 40% के बराबर राशि से कम नहीं है या दो समान कार्य\*\* जिनकी लागत निविदा में रखी गई अनुमानित लागत के 60% के बराबर राशि से कम नहीं है या एक समान कार्य\*\* जिसकी कुल लागत निविदा में रखी गई अनुमानित लागत के 80% के बराबर राशि से कम नहीं है, एनआईटी में पंजीकरण के लिए ऊपर सूचीबद्ध किसी भी संगठन में संतोषजनक ढंग से पूरा किया है।

Sl. No.	NIT No.	Name of Work & Location	Estimated Cost put to Tender	Earnest Money	Time of Completion	Last Date and Time for Submission of Technical & Price Bid	Time and Date of opening of Technical Bid
1	ROJ/ELECT/1/2026-27	Improvement of the security lighting arrangement by providing and fixing 50 watt LED streetlight alongwith 2*10 sqmm Al. armoured LT cable at FSD Chanderiya.	Rs. 5,61,778.00	Rs. 11300.00	75 Days	01/06/2026 upto 3.00 PM	02/06/2026 at 3.30 PM

\* उपयुक्त वर्ग का अर्थ है कि पंजीकरण सीमा निविदा में रखी गई अनुमानित लागत के बराबर या उससे अधिक होनी चाहिए।

\*\* समान कार्यों का अर्थ है कार्य के दायरे के अनुसार गोदामों/भवनों/आवासीय फ्लैटों/क्वार्टरों में विद्युत स्थापना, मरम्मत और रखरखाव कार्य।

1. इच्छुक निविदाकार सीई-6 की शर्तें एवं निबंधनों को अनिवार्यतः पढ़ लें। वह तभी अपनी निविदा जमा करें जब वह स्वयं को इसके लिए पात्र पाएं तथा वह समस्त आवश्यक दस्तावेज़ प्रस्तुत करने की स्थिति में हों।

2. निविदाकार के लिए सूचना एवं निर्देश निविदा दस्तावेज़ों के रूप में वेबसाइट पर उपलब्ध है।

3. निविदा दस्तावेज़ क्रियान्वित किए जाने वाले विविध प्रकार के आइटमों की मात्रा की कार्यसूची, विशेष विवरण, योजना शामिल है तथा ठेके की शर्तों व निबंधनों का सेट जिसे समेकित किया जाना है तथा अन्य आवश्यक दस्तावेज़ वेबसाइट [www.eprocure.nic.in](http://www.eprocure.nic.in) , <http://eprocure.gov.in/eprocure/app> पर देखें तथा बिना किसी शुल्क के डाउनलोड किए जा सकते हैं।

4. परंतु निविदा अनुलग्नक – I में विनिर्दिष्ट NEFT / RTGS की मूल भुगतान साधन ( पेमेंट इन्स्ट्रुमेंट ) के स्कैन किए गए अनिवार्य दस्तावेजों एवं अन्य दस्तावेजों को अपलोड करने के बाद ही ऑनलाइन प्रस्तुत की जा सकती है।
5. वे ठेकेदार जोकि उपरोक्त वर्णित वेबसाइट पर पंजीकृत नहीं है, को पहले पंजीकरण करना आवश्यक है।
6. इच्छुक निविदाकार के पास निविदा जमा करने के लिए हस्ताक्षरित प्रमाणपत्र के साथ श्रेणी-II या श्रेणी- III का वैध डीजीटल हस्ताक्षर होना चाहिए।
7. निविदा खुलने की तिथि को, ठेकेदार लॉग-इन कर निविदा खुलने की प्रक्रिया देख सकता है। बिड खुलने के बाद उन्हें प्रतिस्पर्धी बिड शीट प्राप्त होगी।
8. ठेकेदार दस्तावेज जेपीजी फॉर्मेट तथा पीडीएफ प्रारूप में दस्तावेज अपलोड कर सकता है।
9. वित्तीय कारोबार का प्रमाणपत्र: निविदा जमा करते समय, ठेकेदार सीए के द्वारा वर्णित पिछले तीन वर्षों का या निविदा दस्तावेज में विनिर्देशित अवधि का शपथ पत्र/प्रमाणपत्र अपलोड कर सकते हैं तथा तकनीकी निविदा खोले जाने के बाद यदि आवश्यक होगा तो विस्तृत विवरण माँगा जा सकता है। संपूर्ण बैलेंस शीट (तुलना पत्रक) अपलोड करने की आवश्यकता नहीं है।
10. ठेकेदार यह सिनिश्चित करें कि प्रत्येक आइटम पर दर कोट करें। जो कॉलम अंकों में दर कोट करने हेतु है, वह गुलाबी रंग का होगा तथा उसमें दर भरते ही वह आसमानी नीले रंग में परिवर्तित हो जाएगा। इसके अतिरिक्त किसी भी सेल का चुनाव करते समय यदि सेल छोड़े जाने पर चेतावनी प्रदर्शित होती है, तो उसे “शून्य” माना जाएगा। अतः यदि निविदाकार द्वारा कोई सेल खाली छोड़ा जाता है और कोई भी दर कोट नहीं करता है, तो उस आइटम का दर “शून्य” माना जाएगा।
11. तकनीकी निविदा ऊपर दी गई तिथि व समय पर सबसे पहले ऑनलाइन खोली जाएगी। तकनीकी निविदा में सफल निविदाकारों को मूल्य बिड खोलने की तारीख व समय से बाद में सूचित किया जाएगा।
12. निविदा दस्तावेज Central public Procurement Portal Website (<http://eprocure.gov.in/eprocure/app>) से भारतीय खाद्य निगम के पक्ष में RTGS/NEFT के द्वारा निविदा फार्म की कीमत **रुपय- NIL** का ऑनलाइन भुगतान कर डाउनलोड किया जा सकता है। खाता विवरण निम्नानुसार है:

Account No.	IFSC Code	Bank Branch
10203315916	SBIN0007128	State Bank of India, Tonk road, Jaipur

ऊपर वर्णित बैंक खाते में RTGS/NEFT के द्वारा भारतीय खाद्य निगम के पक्ष में उक्त कार्यों की ईएमडी राशि निविदा सूचना के आधार पर होना चाहिए। निविदा फार्म की कीमत अप्रतिदेय ( नॉन रिफंडेबल) तथा अहस्तांतरणीय( नॉन ट्रांसफरेबल) है। निर्धारित प्रपत्र में निविदा दस्तावेज और बयाना राशि के साथ में निविदा नहीं होने पर निरस्त कर दिया जाएगा।

13. भारतीय खाद्य निगम न्यूनतम दर निविदाकार के साथ कोई भी नेगोसिएशन नहीं करेगा।
14. पूरी निविदाएं तकनीकी बिड तथा मूल्य बिड की दो ऑनलाइन कवर युक्त होगी। ऑनलाइन बिड एनआईटी में इंगित समय व तिथि को केवल सहायक महाप्रबंधक(विद्युत), भारतीय खाद्य निगम, क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर के कार्यालय में CPP Portal website (<http://eprocure.gov.in/eprocure/app>) पर ही प्राप्त किए जाएंगे। निविदाकार को यह छूट प्राप्त होगी कि तकनीकी बिड खोले जाते समय बिड पावती रसीद के साथ वे स्वयं या उनके अधिकृत प्रतिनिधि उपस्थित रह सकते हैं या अपने स्तर पर बिड ओपनिंग प्रक्रिया ऑनलाइन देख सकते हैं। तकनीकी बिड में पात्र पाए जाने वाले निविदाकारों का ही दिए गए समय व स्थान पर मूल्य बिड खोला जाएगा। तकनीकी रूप से पात्र पाए जाने वाले निविदाकारों को यह छूट प्राप्त होगी कि मूल्य बिड खोले जाते समय बिड पावती रसीद के साथ वे स्वयं या उनके अधिकृत प्रतिनिधि उपस्थित रह सकते हैं या अपने स्तर पर बिड ओपनिंग प्रक्रिया ऑनलाइन देख सकते हैं।
15. भारतीय खाद्य निगम बिना कोई कारण बताए किसी निविदा या सभी निविदाओं को स्वीकार या निरस्त करने या कार्य का विभाजन एक से अधिक निविदाकारों के बीच बाँटा जा सकता है।

16. विस्तृत निविदा नोटिस वेबसाइट “ww.fciweb.nic.in” एवं <http://eprocure.gov.in/eprocure/app> पर देखें व डाउनलोड किए जा सकते हैं।

## महत्वपूर्ण टीप

### 1. निविदा दस्तावेज़

दस्तावेज़ Central public Procurement Portal Website (<http://eprocure.gov.in/eprocure/app>) से डाउनलोड किया जा सकता है। इच्छुक निविदाकार/सप्लायर्स जिनका ई-प्रोक्योरमेंट में नामांकन/पंजीयन नहीं हुआ है, वे (<http://eprocure.gov.in/eprocure/app>) वेबसाइट के द्वारा भाग लेने से पूर्व नामांकन/पंजीयन करना होगा। पोर्टल में नामांकन का कोई शुल्क नहीं लिया जाएगा। निविदाकारों को यह सलाह दी जाती है कि निविदा प्रस्तुत करने हेतु अनुलग्नक - A में दिए गए “ऑनलाइन निविदा प्रस्तुत करने हेतु निर्देश” के संबंध में निर्देशों का पालन करें।

2. निविदाकार वेबसाइट पर निविदा दस्तावेज़ को एक्सेस किया जा सकता है, वेबसाइट (<http://eprocure.gov.in/eprocure/app>) पर इलैक्ट्रॉनिक निविदा में निविदा दस्तावेज़ सभी संबंधित सूचनाओं के साथ भरकर प्रस्तुत कर सकते हैं।

3. निविदाओं और सहायक दस्तावेज़ों को ई-प्रोक्योरमेंट के द्वारा अपलोड किया जाना चाहिए। निविदा दस्तावेज़ों की मूल प्रति स्वीकार नहीं की जाएगी।

## प्रस्तुत की जाने वाली निविदा

निविदा एक भाग में, अर्थात तकनीकी बिड और मूल्य बिड में ऑनलाइन प्रस्तुत करना चाहिए।

### अनुलग्नक - 1

## तकनीकी बिड

निविदा दस्तावेज़ों के अनुसार ठेकेदार को तकनीकी बिड के साथ बिड प्रस्तुत करने की अवधि के भीतर निम्नलिखित दस्तावेज़ों की स्कैन प्रति अपलोड करना होगा :

- 1) इस निविदा के लिए निर्दिष्ट निविदा दस्तावेज़ की राशि एवं बयाना राशि के लिए NEFT /RTGS की मूल प्रतियाँ।
- 2) निविदा नोटिस में निर्दिष्ट किसी भी संगठन द्वारा जारी समुचित मूल्य के वैध प्रमाणपत्र की प्रति।
- 3) निविदा कागजात में ठेकेदार के मार्गदर्शन हेतु सामान्य नियमों एवं निर्देशों के तहत पैरा 2/पृष्ठ 16 में निर्धारित शर्तों के अनुसार अटॉर्नी की शक्ति और अन्य दस्तावेज़ों के साथ मालिकाना फर्म के मामले में, लिमिटेड कम्पनी/शपथपत्र के मामले में, साझेदारी फर्म/कम्पनी निगमन प्रमाणपत्र के मामले में भारतीय साझेदारी अधिनियम के तहत पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रतियाँ।
- 4) निविदा सूचना की शर्तों के अनुसार अपेक्षित राशि का कार्य अनुभव/कार्य पूर्णता प्रमाणपत्र की प्रतियाँ।
- 5) फर्म/कम्पनी के लेटरहेड पर फर्म/कम्पनी की मोहर के साथ विधिवत भरा हुआ और प्राधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित निविदा स्वीकृति पत्र (अनुलग्नक -बी)।
- 6) पैन कार्ड की प्रति।
- 7) माल और सेवा कर पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रति।
- 8) किसी भी सरकारी संगठन द्वारा जारी वैध\* विद्युत लाइसेंस प्रमाण पत्र की प्रति।
- 9) चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा जारी किए गए पिछले तीन वर्षों के वित्तीय कारोबार की प्रतिलिपि प्रमाणपत्र। ( वित्तीय वर्ष 2022-23, 2023-24, 2024-25) with valid UDIN.

## मूल्य बिड

BoQ\_XXXXX.xls के रूप में मूल्य बोली की अनुसूची (काम के प्रकार के अनुसार तैयार की जाएगी)

Sd/-  
सहायक महाप्रबंधक (वि.यां.)  
भा.खा.नि.क्षे.का. जयपुर